

---

# ***Hjerting Strandpark ApS***

Grumstolsvej 18, 8270 Højbjerg

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

---

CVR-nr. 71 37 25 10

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/10 2020

John Hald Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 7

Balance 30. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hjerting Strandpark ApS  
Grumstolsvej 18  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 71 37 25 10  
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april  
Hjemstedskommune: Aarhus

### Direktion

John Hald Nielsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

### Advokat

Advokat Poul Merrild ApS  
Frodesgade 70  
6700 Esbjerg

### Pengeinstitut

Jyske Bank A/S  
Torvet 21  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Udover aktiviteten i datterselskaberne samt udlejning af kontorlokaler udøves der ikke andre aktiviteter. Datterselskaberne udlejer ejendomme.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 990.266, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på DKK 19.171.493.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og levede op til ledelsens forventninger.

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien.

Det forventes, at selskabet som følge af COVID-19 udbruddet ikke bliver påvirket og forventes ikke at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Administrationsomkostninger		-11.312	-11.313
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-11.312</b>	<b>-11.313</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.115.281	1.037.069
Finansielle omkostninger	1	-148.964	-144.096
<b>Resultat før skat</b>		<b>955.005</b>	<b>881.660</b>
Skat af årets resultat	2	35.261	34.190
<b>Årets resultat</b>		<b>990.266</b>	<b>915.850</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.115.281	1.037.069
Overført resultat		-125.015	-121.219
		<b>990.266</b>	<b>915.850</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.492	14.492
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>14.492</b>	<b>14.492</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	22.996.544	21.881.263
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>22.996.544</b>	<b>21.881.263</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.011.036</b>	<b>21.895.755</b>
Selskabsskat		35.261	34.190
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.261</b>	<b>34.190</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.261</b>	<b>34.190</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.046.297</b>	<b>21.929.945</b>

# Balance 30. april

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		22.396.544	21.281.263
Overført resultat		-3.350.051	-3.225.036
<b>Egenkapital</b>		<b>19.171.493</b>	<b>18.181.227</b>
Hensættelse til udskudt skat		3.188	3.188
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.188</b>	<b>3.188</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.861.616	3.735.530
Anden gæld		10.000	10.000
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>3.871.616</b>	<b>3.745.530</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.871.616</b>	<b>3.745.530</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.046.297</b>	<b>21.929.945</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	125.000	21.281.263	-3.225.036	18.181.227
Årets resultat	0	1.115.281	-125.015	990.266
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>125.000</b>	<b>22.396.544</b>	<b>-3.350.051</b>	<b>19.171.493</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>148.964</u>	<u>144.096</u>
	<b><u>148.964</u></b>	<b><u>144.096</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>-35.261</u>	<u>-34.190</u>
	<b><u>-35.261</u></b>	<b><u>-34.190</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. maj		<u>14.492</u>
Kostpris 30. april		<u>14.492</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<b><u>14.492</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	600.000	600.000
Kostpris 30. april	600.000	600.000
Værdireguleringer 1. maj	21.281.263	20.244.194
Årets resultat	1.115.281	1.037.069
Værdireguleringer 30. april	22.396.544	21.281.263
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>22.996.544</b>	<b>21.881.263</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Højvangshaven ApS	Højbjerg	200.000	100%	11.564.680	333.352
Ejendomsselskabet af 7/9 1990 ApS	Højbjerg	200.000	100%	6.463.178	603.459
Ejendomsselskabet Vesterkrogen ApS	Højbjerg	200.000	100%	4.968.682	178.470

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for John Hald Nielsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hjerting Strandpark ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttoresultat

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af .

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til den administrative drift af selskabet, kontorlokaler, kontoromkostninger mv.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven



# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.